
２０２４年７月１２日 

お客様各位 

ロイヤル株式会社 

宮島醤油株式会社 

 

  

 

レトルトカレー商品「カシミールビーフカレー」についてのお詫び 

 

平素は、弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、宮島醤油株式会社が製造し、ロイヤル EC サイト（WEB 注文・宅配配送）で 
販売しております、レトルト商品の「カシミールビーフカレー」で、中身と一括表示の違 
う商品が出荷されていることが、判明いたしました。 
 

 
１. 対象商品 

   商品名  ：「カシミールビーフカレー」180g （レトルトカレー商品） 
賞味期限 ：２５.０６.１２ 

 
 
２. 内容 

 
1） 添加物表示の違い 

 
正）添加物表示 着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、酸味料 

 
誤）添加物表示 着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸)、酸味料、香料 

 
2）栄養成分値の違い 

 
正）熱量 230kcal、脂質 18.4g  

 
  誤）熱量  221kcal、脂質 17.5g 
 
食品添加物・栄養成分値の表記に関するもので、健康被害につながるアレルゲン情報に
関するものではありません。 
 

 
３.対応 
販売したお客様にはロイヤル株式会社からご連絡をさせていただきます。 
お客様よりご提供いただきました個人情報は本件の目的以外には一切使用いたしません。 

 
 
お客様及びお取引先様には多大なるご心配とご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申 
し上げます。 

  今後はより一層、品質管理体制を徹底し、再発防止に努めてまいります。 
 
 

 

 

 

以上 


